CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando solução para

melhor trafegabilidade no encontro da Avenida Prefeito Vedolino Neves com a Rua Souza

Naves e a Travessa Aparício Ribeiro Mendes.

Justificativa

A presente proposição é apresentada em atendimento à reinvindicação de parte da

população que trafega pelo local e clama por uma solução pertinente.

Da forma que está, acaba ocasionando confusão e desrespeito às Leis de Trânsito,

podendo ocorrer acidentes, pois não há nenhuma sinalização.

Contando com o apoio dos colegas Vereadores, espera-se a acolhida por parte do

Executivo Municipal e a concretização do que ora se sugere.

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães